
 

  
 
 
 
 

 
 

Rīgā 2021.gada 19.janvārī 

 

LĒMUMS Nr. 18/1-2 

Kritēriji Latvijas sabiedriskā medija VSIA "Latvijas Televīzija" veidoto un 

pārraidīto 1991.gada barikāžu atceres speciālizlaidumu raidījumu nodošanai 

bezatlīdzības lietošanā citiem elektroniskajiem plašsaziņas līdzekļiem ārkārtējās 

situācijas laikā 

Nacionālā elektronisko plašsaziņas līdzekļu padome (turpmāk – Padome), pamatojoties uz 

Ministru kabineta 2020. gada 6.novembra rīkojuma Nr. 655 "Par ārkārtējās situācijas 

izsludināšanu" 5.43.2 punktu, lai nodrošinātu sabiedrības informatīvās, sociālās un kultūras 

vajadzības, 

nolemj: 

1. Noteikt, ka ārkārtējās situācijas laikā Latvijas sabiedriskā medija VSIA "Latvijas Televīzija" 

veidoto un pārraidīto 1991.gada barikāžu atceres speciālizlaidumu raidījumu nodošana 

bezatlīdzības lietošanā citiem elektroniskajiem plašsaziņas līdzekļiem notiek, ja izpildās šādi 

kritēriji: 

1.1. Sabiedrības vai kādas tās grupas ierobežotas iespējas saņemt 1991.gada barikāžu 

atceres speciālizlaidumu raidījumu saturu ārkārtējās situācijas laikā; 

1.2. 1991.gada barikāžu atceres speciālizlaidumu raidījumu nodošana bezatlīdzības 

lietošanā sasniegs auditorijas, ko sabiedriskie mediji nepietiekami uzrunā, tādējādi 

nodrošinot maksimāli plašas auditorijas sasniedzamību. 

2. Pirms lēmuma pieņemšanas par sabiedrisko mediju veidoto un pārraidīto 1991.gada barikāžu 

atceres speciālizlaidumu raidījumu nodošanu bezatlīdzības lietošanā citam elektroniskajam 

plašsaziņas līdzeklim, Padomei ir tiesības pieprasīt papildu informāciju no elektroniskā 

plašsaziņas līdzekļa, kā arī pieņemt lēmumu nenodot bezatlīdzības lietošanā sabiedrisko 

mediju veidotos un pārraidītos 1991.gada barikāžu atceres speciālizlaidumu raidījumus, ja 

neizpildās šā lēmuma 1. punktā norādītie kritēriji. 

3. Sabiedriskā medija VSIA "Latvijas Televīzija" veidotā un pārraidītā 1991.gada barikāžu 

atceres speciālizlaidumu raidījumu nodošana bezatlīdzības lietošanā citiem elektroniskajiem 

plašsaziņas līdzekļiem jānodrošina atbilstoši šādiem kritērijiem: 

3.1. 1991.gada barikāžu atceres speciālizlaidumu raidījumi tiek pārraidīti tikai elektroniskā 

plašsaziņas līdzekļa lineārajās programmās un pakalpojumos pēc pieprasījuma; 

3.2. 1991.gada barikāžu atceres speciālizlaidumu raidījumu atkārtojumi nav pieļaujami; 

3.3. 1991.gada barikāžu atceres speciālizlaidumu raidījumu arhivēšana ir aizliegta; 

3.4. VSIA "Latvijas Televīzija" veidotos 1991.gada barikāžu atceres speciālizlaidumu 

raidījumus drīkst izmantot vienīgi pilnā apjomā kā vienotu veselumu, tos ir aizliegts 

pārveidot, t.sk. rediģēt, izmantot daļēji vai pa daļām, papildināt, iekļaut citā saturā, 

veidot komentārus par saturu u.tml. 



2 

3.5. VSIA "Latvijas Televīzija" 1991.gada barikāžu atceres speciālizlaidumu raidījumi 

televīzijā tiek pārraidīti kopā ar atdalošo galvu un programmas "LTV1" logo, kas ir 

skaidri nodalīts ekrāna augšdaļā un nepārklājas ar cita elektroniskā plašsaziņas līdzekļa 

programmas vai jebkādu citu logo; 

3.6. VSIA "Latvijas Televīzija" 1991.gada barikāžu atceres speciālizlaidumu raidījumi 

radio tiek pārraidīti, pirms un pēc translācijas ievietojot šādu atsauci ar atsauci uz VSIA 

"Latvijas Televīzija" un programmu "LTV1": "Raidījums tapis sadarbībā ar Latvijas 

Televīziju"; 

3.7. tiešraides (saskaņā ar šī lēmuma 3.11.1. un 3.11.4.punktu) lineārajā televīzijas apraidē 

tiek pārraidītas ar vismaz 30 minūšu nobīdi no to pārraidīšanas uzsākšanas Latvijas 

Televīzijā (satura atkārtojumi netiek pieļauti); 

3.8. filmas un raidījumi (saskaņā ar šī lēmuma 3.11.2. un 3.11.3.punktu) lineārajā televīzijas 

apraidē tiek pārraidītas ar vismaz 3 stundu nobīdi no to pārraidīšanas uzsākšanas 

Latvijas Televīzijā (satura atkārtojumi netiek pieļauti); 

3.9. tiešraides (saskaņā ar šī lēmuma 3.11.1. un 3.11.4.punktu) radio apraidē var tikt 

pārraidītas ar nobīdi no to pārraidīšanas uzsākšanas Latvijas Televīzijā (satura 

atkārtojumi netiek pieļauti) un tiek pārraidītas ne vēlāk kā nākamajā dienā pēc to 

pārraides Latvijas Televīzijā; 

3.10. tiešraides un raidījumi (saskaņā ar šī lēmuma 3.11.1., 3.11.3., 3.11.4.punktu) 

pakalpojumos pēc pieprasījuma tiek pārraidītas, izmantojot iegulšanas (embed) kodu; 

3.11. Citiem elektroniskajiem plašsaziņas līdzekļiem ir pieejami iekļaušanai savās 

programmās vai pakalpojumā pēc pieprasījuma šādi VSIA "Latvijas Televīzija" 

plānotie 1991.gada barikāžu atceres speciālizlaidumu raidījumi: 

3.11.1. "Barikādēm 30. Ekumēniskais dievkalpojums Doma baznīcā. TIEŠRAIDES 

TRANSLĀCIJA" (programma "LTV1", 20.01.2021. pulksten 11.00); 

3.11.2. "Tautas cietoksnis. Barikādes 1991. LTV dokumentāla filma. PIRMIZRĀDE" 

(programma "LTV1", 20.01.2021. pulksten 19.05) (nav pieejama 

pakalpojumos pēc pieprasījuma);   

3.11.3. "Barikādēm 30. 1991.gada barikāžu rekonstrukcija. PIRMIZRĀDE" 

(programma "LTV1", 20.01.2021. pulksten 21.10); 

3.11.4. "Barikādēm 30. Koncertuzvedums Rīgas Domā. PIRMIZRĀDE" (programma 

"LTV1", 20.01.2021. pulksten 22.15). 

3.12. Ja iepriekš minētie kritēriji netiek ievēroti, VSIA "Latvijas Televīzija" nekavējoties par 

to informē Padomi, kas, izvērtējot pārkāpumu būtiskumu, ir tiesīga lemt par 

bezatlīdzības lietošanā nodoto 1991.gada barikāžu atceres speciālizlaidumu raidījumu 

lietošanas pārtraukšanu. Citas sankcijas par kritēriju neievērošanu sabiedriskie mediji 

nepiemēro; 

3.13. VSIA "Latvijas Televīzija" nav tiesību piemērot līgumsodus vai citas sankcijas citiem 

elektroniskajiem plašsaziņas līdzekļiem saistībā ar Padomes lēmumiem par 1991.gada 

barikāžu atceres speciālizlaidumu raidījumu nodošanu bezatlīdzības lietošanā citiem 

elektroniskajiem plašsaziņas līdzekļiem. 

4. Padome ir tiesīga lemt par bezatlīdzības lietošanā nodoto 1991.gada barikāžu atceres 

speciālizlaidumu raidījumu lietošanas izbeigšanu, ja elektroniskais plašsaziņas līdzeklis, kam 

nodots bezatlīdzības lietošanā VSIA "Latvijas Televīzija" 1991.gada barikāžu atceres 

speciālizlaidumu raidījumi, neievēro šī lēmuma 3. punktā norādītos kritērijus vai ir zudusi 

lietošanas nepieciešamība. 



2 

5. Informēt par šo lēmumu VSIA "Latvijas Televīzija". 

6. Publicēt šo lēmumu Padomes mājas lapā internetā www.neplpadome.lv. 

7. Atbildīga par lēmuma izpildes kontroli ir Padomes locekle ir Ieva Kalderauska. 

 

 

Padomes priekšsēdētājs         Ivars Āboliņš 
 

 
DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

 

http://www.neplpadome.lv/

